ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Tuần Giáo, ngày     tháng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc giao kinh phí để thực hiện rà soát, hoàn chỉnh việc giao đất, giao rừng,

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn 2019-2023

trên địa bàn huyện Tuần Giáo

Kính gửi:

 - UBND tỉnh Điện Biên;

 - Sở Tài chính tỉnh Điện Biên.

Căn cứ Quyết định số 1208/QĐ-UBND ngày 21/12/2018 của UBND tỉnh phê

duyệt phê duyệt dự án rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Điện Biên đến

năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch 2783/KH-UBND ngày 20/9/2019 của UBND tỉnh về Rà

soát, hoàn chỉnh việc giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

lâm nghiệp giai đoạn 2019-2023 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Văn bản số 915/UBND-KTN ngày 02/4/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên về điều chỉnh dự toán kinh phí thực hiện giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn năm 2019-2023 trên địa bàn tỉnh;

Văn bản số 1891/UBND-KTN ngày 21/6/2021 của UBND tỉnh Điện Biên về việc

đẩy nhanh tiến độ thực hiện kế hoạch giao đất, giao rừng và công tác quản lý, bảo

vệ, phát triển rừng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Hướng dẫn số 726/HDLS-STNMT-SNNPTNT ngày 08/6/2021 của Sở

Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về hướng dẫn

trình tự, thủ tục giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm

nghiệp giai đoạn 2019-2023 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 05/5/2021 của UBND huyện Tuần

Giáo về Rà soát, hoàn chỉnh việc giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn 2019-2023 trên địa bàn huyện Tuần Giáo;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 06/5/2021 của UBND huyện

Tuần Giáo về việc giao nhiệm vụ Chủ đầu tư thực hiện dự án: Giao đất, giao rừng,

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn 2019-2023 trên địa

bàn huyện Tuần Giáo; Quyết định số 1491/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND

huyện Tuần Giáo về việc Phê duyệt Thiết kế kỹ thuật - dự toán dự án: Giao đất,

giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn năm

2019 - 2023 trên địa bàn huyện Tuần Giáo;

Sau khi tiếp thu, chỉnh sửa theo ý kiến tham gia của các Sở: Tài nguyên và

Môi trường, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn vào Phương án - Dự

2

toán kinh phí rà soát, hoàn chỉnh việc giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn 2019-2023 trên địa bàn huyện Tuần Giáo,

UBND huyện đã phê duyệt Thiết kế kỹ thuật - dự toán dự án: Giao đất, giao rừng,

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn năm 2019 - 2023 trên

địa bàn huyện Tuần Giáo.

Để tiếp tục triển khai thực hiện, UBND huyện Tuần Giáo kính đề nghị UBND

tỉnh Điện Biên, Sở Tài chính tỉnh Điện Biên giao kinh phí để thực hiện rà soát, hoàn

chỉnh việc giao đất, giao rừng cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp

giai đoạn 2019-2023 trên địa bàn huyện Tuần Giáo, cụ thể như sau:

1. Tổng kinh phí thực hiện giai đoạn 2019-2023 trên địa bàn huyện Tuần

Giáo: 14.268.000.000 đồng, trong đó:

- Chi phí lập thiết kế kỹ thuật - dự toán: 120.170.392 đồng

- Chi phí thực hiện rà soát giao đất, giao rừng, cấp Giấy chứng nhận QSDĐ

lâm nghiệp có rừng: 2.002.210.701 đồng

- Chi phí thực hiện rà soát giao đất, giao rừng, cấp Giấy chứng nhận QSDĐ

lâm nghiệp chưa có rừng: 11.334.356.454 đồng

- Chi phí kiểm tra nghiệm thu: 608.711.102 đồng, bao gồm: Kiểm tra

nghiệm thu giao đất, giao rừng, cấp GCNQSDĐ lâm nghiệp có rừng: 182.586.830

đồng; Kiểm tra nghiệm thu giao đất, giao rừng, cấp GCNQSDĐ lâm nghiệp chưa

có rừng: 426.124.272 đồng.

- Chi phí lập HSMT, đánh giá HSDT, thẩm định HSMT, thẩm định

KQLCNT, đăng tải lên mạng đấu thầu quốc gia: 39.868.742 đồng.

- Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán: 75.123.610 đồng.

- Chi phí dự phòng: 87.558.997 đồng.

2. Kinh phí thực hiện năm 2021: 3.228.630.461 đồng, trong đó:

- Chi phí lập thiết kế dự toán phương án: 120.170.392 đồng

- Chi phí thực hiện rà soát giao đất, giao rừng, cấp Giấy chứng nhận QSDĐ

lâm nghiệp có rừng: 2.002.210.701 đồng.

- Chi phí trích đo địa chính, cấp GCNQSDĐ lâm nghiệp chưa có rừng:

851.770.786 đồng.

- Chi phí kiểm tra nghiệm thu giao đất, giao rừng, cấp GCNQSD đất lâm

nghiệp có rừng: 182.586.830 đồng

- Chi phí kiểm tra nghiệm thu trích đo địa chính, cấp GCNQSD đất lâm

nghiệp chưa có rừng: 32.023.010 đồng.

- Chi phí lập HSMT, đánh giá HSDT, thẩm định HSMT, thẩm định

KQLCNT, đăng tải lên mạng đấu thầu quốc gia: 39.868.742 đồng.

3. Gửi kèm theo Tờ trình này gồm có:

3

- Quyết định số 1491/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND huyện Tuần

Giáo về việc phê duyệt Thiết kế kỹ thuật - dự toán dự án: Giao đất, giao rừng, cấp

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn năm 2019 - 2023 trên địa

bàn huyện Tuần Giáo.

- Thiết kết- kỹ thuật dự toán dự án: Giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai đoạn năm 2019 - 2023 trên địa bàn huyện Tuần Giáo.

- Báo cáo giải trình, tiếp thu các ý kiếm tham gia của các Sở: Tài chính, Tài

nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Trên đây là Tờ trình về việc giao kinh phí để thực hiện rà soát, hoàn chỉnh

việc giao đất, giao rừng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lâm nghiệp giai

đoạn 2019-2023, UBND huyện Tuần Giáo kính mong UBND tỉnh Điện Biên, Sở

Tài chính tỉnh Điện Biên quan tâm xem xét, tạo điều kiện giúp đỡ để huyện triển

khai các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-07-14T15:42:12+0700

		2021-07-14T15:46:26+0700

		2021-07-14T15:46:39+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-07-14T15:46:54+0700